



Norgga Boazosápmelaččaid Riikkasearvi
Norske Reindriftsamers Landsforbund
Sami Reindeer Herders' Association of Norway

Tromsø, 31. august 2007

OLJE- OG ENERGIDEPARTEMENTET	
06/01219-33	
DATO - 3 SEPT. 2007	
AN	EKSP.
586	

Olje- og energidepartementet
Postboks 8148 Dep.

0033 Oslo

Forslag til veileder for utarbeidelse av regionale planer for vindkraftverk.

Viser til departementet utsendelse av forslag til veileder for utarbeidelse av regionale planer for vindkraft til høring av 10. juni 2007, ref. 06/01219-4.

2.0 Planprogram – regionale planer

NRL har etterlyst en samlet plan over vindkraft utbygging, for å få en samlet vurdering av slike tiltak, og er derfor fornøyd at arbeidet med å lage regionale planer for vindkraft endelig igangsettes. NRL ser at det legges opp til at utarbeidelse av regionale planer anbefales utført etter form av fylkesdelsplaner i plan- og bygningsloven og at de regionale planer for vindkraft dermed omfattes av KU-forskriften. NRL mener at dette bør være et absolutt krav.

NRL er enig i at det vil være hensiktsmessig å legge opp til samarbeide utarbeidelsen over et større planeområde som omfatter flere kommuner og fylker. I tillegg til opprustning/bygging av infrastruktur i forbindelse med selve utbyggen, må planen også omfatte andre utbygninger og aktiviteter vindkraftutbyggingen vil initiere.

3.0 Utredningstema og viktige hensyn som kan vurderes i planen; metodisk tilnærming.

I kapittelet gis det anbefalinger for en metodisk tilnærming til kartlegging av viktige nasjonale og regionale hensyn og det er listet opp delområder det bør tas hensyn til, der i blant reindrift. I kapittel 4.0 legges det opp til at det skal foretas verdivurdering for hvert av delområder. NRL forstår det slik at dette skal danne grunnlag samlet vurdering av samfunnsøkonomisk nytteverdi i forbindelse med vindkraftutbygging, det tilsier prioritering mellom de ulike delområder. På grunn av manglende reindriftsfaglig kunnskap blant beslutningstakere, er NRL redd for at reindriftsnæring ikke vil bli verdsatt tilstrekkelig ved slik vurderinger, og vil være den tapende part i prioritering mellom de ulike delområder.

3.8 Reindrift

Utkastet til veileder legger opp til at det må foretas konkrete vurderinger om i hvilke grad reindriftsnæringen vil bli berørt, og at denne vurderingen skal baseres på Reindriftsforvaltningens reindriftsfaglige kunnskap og informasjon om reindriftens bruk og arealbehov. I utkastet står det også at slik kunnskap vil fremkomme av reinbeitedistriktenes egne driftsplaner og arealbrukskart som Reindriftsforvaltningens lokale kontor forvalter. NRL er nøyd med at veilederen, i tillegg til tap av beiteareal også nevner andre indirekte driftsmessige ulemper. Det nevnes imidlertid ikke om hvilke driftsmessige ulemper som kan

forekomme og hvordan man skal kunne vurdere disse. Etter NRL's mening kan kunnskap for å vurdere driftsmessige ulemper ikke leses ved bruk av arealbrukskart eller tilegnes fra Reindrifftsforvaltningen. Denne type kunnskap kan bare tilegnes ved å ta kontakt med lokale reineiere som driver i området, fordi det er bare de som har førstehåndkunnskap om reindriffts driftsmønster og arealutnytting, og som best kan forutse hvordan reinen vil forholde seg til plassering av installasjon i de ulike områder, og hvilke andre driftsmessige konsekvenser inngrepet kan ha for eksempel innsamling, flytting/driving av rein etc. og om de driftsmessige ulemper igjen vil forsinke/skap problemer for merking, slakting, skilling, tidspunkt for flytting, øke faren for sammenblandinger osv. Det er heller ingen andre enn lokale reineiere som kjenner området og driftsmønstret i distriktet som kan klassifisere de reindrifftsdriftsmessige verdier av områdene og vurdere om det vil være mulig å legge om driftsmønstret for å tilpasse eventuelle inngrep.

5.0 Sumvirkninger

NRL er enige at man må vurdere de samlede konsekvenser av flere vindkraftanlegg innenfor et geografisk avgrenset område og/eller systematiske virkninger vindkraftanlegg har på et tema innen et større geografisk område. NRL mener at det og må tas hensyneandre typer eksisterende inngrep i området, som veger, hyttefelt og lignende inngrep i forbindelse med kartlegging av sumvirkninger og tas med i en samlet konsekvensutredning.

6.0 Utarbeidelse av planforslag med konsekvensutredning

NRL mener det er viktig kunnskapsgrunnlegg som blir lagt til grunn ved utarbeidelse av planer er faglige holdbare. Det vil være en stor utfordring for å tilegne kunnskap som belyser at de reindrifftsdriftsmessige forhold, derfor anmoder NRL at man på et tidlig stadium i planarbeidet involverer lokale reineiere i planarbeidet.

Med hilsen
for Norske Reindrifftsamers Landsforbund


Per M. Sara
fagsekretær